
diário oficial Nº 35.042   125Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022- PE-PMA 

Objeto: Contratação de Empresa Para Confecção de Uniformes Para Aten-
der às necessidades do Município de Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da 
Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, Sra. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 023/2022- PE-PMA, às seguintes adjudicatárias: E. R. Filho Comercio 
- Me, CNPJ 04.533.187/0001-40, vencedora dos itens: 01 (R$ 33,00), 08 
(R$ 40,50), 09 (R$ 18,00), 10 (R$ 27,50), 11 (R$ 25,00), 20 (R$ 31,50) e 21 
(R$ 39,00); M R M Ananin Comercial Eireli - Epp, CNPJ 29.366.508/0001-90, 
vencedora dos itens: 02 (R$ 68,47), 03 (R$ 63,20), 05 (R$ 57,75), 06 (R$ 
60,00), 07 (R$ 70,00), 12 (R$ 47,55), 13 (R$ 68,65), 14 (R$ 75,00), 15 (R$ 
60,00), 16 (R$ 50,00), 17 (R$ 83,45), 18  (R$ 75,25), 19 (R$ 67,81) e 22 
(R$ 37,80); e Reis Industria e Comercio de Bolsas e Promocionais Ei-
reli, CNPJ 12.533.412/0001-76, vencedora dos itens: 04 (R$ 31,76). 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 826976

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0329-002-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 022/2022-PE-PMA 

Objeto: Aquisição Parcelada de Material de Tecido e  Aviamento, desti-
nados a Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social (SEMAS), em seus serviços oferecidos pelos Programas Socioassis-
tenciais do Governo Federal, pelo período de 12 meses, conforme especifi-
cações constantes neste Termo de Referência. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social/Fundo Municipal, Cnpj 15.127.231/0001-38. 
Contratada: D. C. da Cunha Eireli, CNPJ 17.127.461/0001-22 - Contrato 
Adm. nº 2022/205-PE-PMA, Valor Global de R$ 570.480,60. VIGÊNCIA: 
08/07/2022 a 08/07/2023. Josiane da Costa Baia - Secretaria Munici-
pal de Assistência Social.

Protocolo: 826977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA/PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00005
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA URUCURE, LOCALIZADA NA 
VILA URUCURE - ZONAL RURAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: 
THIAGO FAUSTINO DO NASCIMENTO VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil 
Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00006

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALI-
ZADO AS MARGENS DO IGARAPE ARAXITEUA, VILA ESPIRITO SANTO - 
ZONAL RURAL, DESTINADO A ATENDER OS INTERESSES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: 
HENRIQUE CRUZ MOREIRA VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00008

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, DESTI-
NADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOLA BENEDITO ALVES BANDEIRA I, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA SEGUNDA BENEDITO ALVES BANDEIRA, 22, 
VILA COLATINA - ZONAL RURAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATA-
DO: EDILSON SILVA SANTOS VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Doze Mil Reais), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00009

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, DESTI-
NADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA SÃO RAIMUNDO IV, 

LOCALIZADA EM FOZ DO IGARAPÉ-AÇÚ - ZONAL RURAL DO MUNICÍPIO 
DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: FRANCIDALVA DIAS MANCIO VALOR TOTAL: 
R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00010

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALIZA-
DO NA VILA NOVA ALIANÇA - ZONA RURAL, DESTINADO A ATENDER OS 
INTERESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO 
DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: WILLAMES GOMES MENDES VALOR TOTAL: 
R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00011

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCA-
LIZADO NA PROJETO DE ASSENTAMENTO CALMARIA I - ZONA RURAL, 
DESTINADO A ATENDER OS INTERESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: RAIMUNDO 
MONTEIRO DA SILVA VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00012

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALIZA-
DO RAMAL SÃO LOURENÇO, 17RB2258479 - ZONA RURAL, DESTINADO A 
ATENDER OS INTERESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: ANTONIO CHUMBER SOARES 
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00013

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALIZA-
DO VILA GUARUMÃ, RODOVIA PA 252, KM 18 - ZONA RURAL, DESTINADO 
A ATENDER OS INTERESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: SANDRA MARIA DE SOU-
ZA GOES VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações. Data de Ratificação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00014

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALI-
ZADO NA ALÇA VIARIA KM 24-BAIXO ACARA, COMUNIDADE BOA VISTA 
- ZONA RURAL, DESTINADO A ATENDER OS INTERESSES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: 
RAIMUNDO RIBEIRO PEREIRA JUNIOR VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (Quin-
ze Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratificação: 09 de 
Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00015

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALI-
ZADO VILA COLATINA - ZONA RURAL, DESTINADO A ATENDER OS INTE-
RESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA. CONTRATADO: JOSE AIRTON DE FREITAS MOTA VALOR TOTAL: 
R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifi-
cação: 09 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00018

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALI-
ZADO VILA COLATINA - ZONA RURAL, DESTINADO A ATENDER OS INTE-
RESSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA. CONTRATADO: PEDRO ALVARO CARNEIRO VALOR TOTAL: R$ 
5.000,00 (Cinco Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Data de Ratifica-
ção: 09 de Março de 2022.

CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL
SECRETARIA MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00019

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS PARA O 
FUNCIONAMENTO DA CASA DOS CONSELHOS LOCALIZADA NA TRAVESA 
GENIPAUBA, 382 - BAIRRO: ALEGRIA - ACARÁ - PA, DESTINADA A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: JOSE ANTONIO PALMEIRA VALOR 
TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Data de Ratificação: 11 de Abril de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA 
DE CONCRETO PARA CAIXA D’AGUA E INSTALAÇOES NA COMUNIDADE 
SÃO ROSARIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
OBRAS DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADO: CONREY CONSTRU-


